
 1

 

 D.D.G. n. 327 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

R E G I O N E   S I C I L I A N A 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO  
SERVIZIO LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE  

U.O.B. S7.1 “Locazioni, alloggi popolari  e Forze dell’ordine” 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la 

contabilità dello Stato; 
VISTO          il D.lgs 23/6/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni 
e degli Enti locali; 

VISTO il D.P Reg. n. 2517 dell’08.06.2020 con il quale a seguito della Delibera di Giunta n.198 
del 28/05/2020 e’ stato conferito allo scrivente l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Finanze Credito dell’Assessorato all’Economia; 

PREMESSO che la Regione Siciliana è proprietaria di alloggi di edilizia residenziale pubblica siti 
nella provincia di Trapani affidati in gestione all' I.A.C.P. di Trapani identificati nella 
Scheda n. 118; 

CONSIDERATO che quest’Amministrazione ha autorizzato la stipulazione dei contratti di cessione in 
proprietà degli alloggi stessi; 

CONSIDERATO che il sig. Battaglia Vito Nicola codice fiscale XXXXXXXXXXXXXX ha presentato istanza 
d'acquisto per l'alloggio popolare sito in via Faro 14 San Vito lo Capo con pagamento 
rateale del prezzo di vendita; 

CONSIDERATA la quietanza, di seguito elencata , dell’ importo versato sul capitolo n. 4543 capo 7 
esercizio finanziario 2020, relativo al pagamento effettuato a fronte dell’acquisto dell' 
alloggio popolare suindicato: 

: 
 

Provincia Nr_Quietanza 
Data di 

emissione Importo causale 

518 20810 18/12/2020 142,99 
Pagamento mese dicembre 2020 – Immobile Via Faro,14 S. Vito Lo 
Capo - 

 
      Totale € 142,99 

 
RITENUTO pertanto, di dover procedere all’accertamento sul conto della competenza 

dell’esercizio finanziario 2020 dell’importo di € 142,99 in entrata del bilancio regionale, 
capo 7, capitolo n. 4543;  

 
D E C R E T A 

 
articolo 1 



 2

 

  
Per i motivi in premessa indicati, è accertata, riscossa e versata la somma di € 142,99 in entrata del Bilancio 
della Regione Siciliana esercizio finanziario 2020, capo 7, capitolo n. 4543 “ Entrate derivanti dalle 
alienazioni e dal riscatto degli alloggi e locali di tipo economico e popolare nonché dalla cessione delle aree 
esterne degli edifici “,  quale corrispettivo dell’anticipo del prezzo di vendita dell'alloggio popolare descritto 
in premessa. 
 
 

articolo 2 

L' entrata di cui al presente provvedimento è codificata con il codice di V livello, E.4.04.01.08.001 del piano 
dei conti finanziario. 
 
Il presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della l.r. 21 del 12/8/2014 sarà trasmesso 
al responsabile del procedimento di pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on 
line sul sito istituzionale e   verrà   trasmesso alla   Ragioneria  Centrale  Assessorato Economia 
 
Palermo, lì 11.05.2021        
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE  GENERALE 

                              (Benedetto Mineo) 

 
        “ firma autografa sostituita  

                                                                                              a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

                                                                       comma 2 del D.Lgs n.39 /1993” 

 

 

 


	R E G I O N E   S I C I L I A N A
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO
	SERVIZIO LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE
	IL DIRIGENTE GENERALE


